
 

 
COMUNE DI SANT’ALESSIO CON VIALONE 

Provincia di Pavia 
 

 
N. 43 Reg. Delib.  

del 05/09/2019  
O R I G I N A L E  

 
 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:Concessione contributo Proloco per manifestazioni 2019           
 

 
L’anno duemiladiciannove,  addì cinque  del mese di settembre,  alle ore dodici  e  minuti 

quindici,  nella sala delle adunanze, osservate tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. n. 267/2000 e 
dallo Statuto comunale vigente, si è riunita la  GIUNTA COMUNALE. 
 

Risultano i seguenti presenti e assenti: 
 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@ 

 
 

CARTANI' Ivana Maria 
 

 
 

Sindaco 
 
 

Sì 
 
 

RUSMINI Alberto 
 

 
 

Vice Sindaco 
 
 

Sì 
 
 

GALLOTTI Luigi Angelo 
 
 

 
 

Assessore 
 
 

Giust. 
 

Totale  PRESENTI         2 
 

Totale  ASSENTI           1 
 
 
 
Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione il 

Segretario Comunale Dott.ssa Lidia VITALE 
 
 

Il Sig CARTANI' Ivana Maria, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza, dopo aver constatato la 
validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e  pone in discussione la seguente pratica all’ordine 
del giorno. 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

CONSIDERATO che rientra nei compiti di questo comune il sostegno e l’incentivazione di tutte 
le attività tese a promuovere la cultura, il turismo, la valorizzazione delle risorse naturali 
nell’interesse della collettività ; 
 
Vista la domanda di contributo del 30/08/2019 per attività/manifestazioni anno 2019, pervenuta 
dal presidente della proloco in data 31/08/2019, prot. 1474,  depositata agli atti ; 
 
TENUTO conto che tali attività non possono essere esercitate direttamente dal comune per 
l’inadeguatezza della struttura e per le limitate quantità di risorse e vengono quindi esercitate da 
soggetti privati espressione dell’associazionismo senza scopo di lucro. 
 
RITENUTO quindi opportuno contribuire alle spese di tali soggetti privati rappresentando una 
modalità alternativa di erogazione di servizio pubblico; 
 
SU proposta del Sindaco di concedere un contributo alla seguente associazione per le seguenti 
finalità: 
PRO LOCO SANT’ALESSIO organizzazione di eventi e festività comunali, promozione del 
turismo varie iniziative gratuite  
 
VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario in ordine alla copertura della 
spesa. 
 
CON VOTI unanimi favorevoli  
 

DELIBERA 
 

1. Di concedere per le motivazioni su esposte i seguenti contributi : € 700,00 alla PRO 
LOCO SANT’ALESSIO per l’organizzazione di eventi e festività comunali, promozione 
del turismo varie iniziative gratuite 
 

2. Di demandare al responsabile del servizio finanziario l’adempimento dei conseguenti atti  . 
 

3. Di dichiarare, con separata e successiva votazione, espressa nelle forme di legge all'unanimità 
dei voti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma dell'alt. 134 comma 4 
del D. Lgs.vo n. 267/2000, stante l'urgenza di dare corso agli adempimenti di legge. 

 
 
 

 



Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 
(CARTANI' Ivana Maria) 

 
 

_________________________ 

IL SEGRETARI COMUNALE 
(Dott.ssa Lidia VITALE) 

 
 

________________________________ 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 
pubblicata in copia all'albo comunale, pubblicazione online, ove resterà per 15 giorni consecutivi a 
partire dal 05/09/2019. 

 
Sant’Alessio con Vialone, lì 05/09/2019 

 
          IL SEGRETARIO COMUNALE       

(Dott.ssa Lidia VITALE) 
 
 

______________________________ 
 
 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 
 
     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’albo, pubblicazione 
online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 
 

Sant’Alessio con Vialone, lì 05/09/2019 
 
 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott.ssa Lidia VITALE) 

 
 

______________________________ 
______________________________________________________________________ 

 
    
 

 
  

 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ______________________________________ 
 

 per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Sant’Alessio con Vialone, lì _________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


